+ Anno Domini millesimo centesimo octuagesimo, indictione nona, die iovis 
primo intrante mensea) ianuario, in ecclesia Sancte Marie de Xoneborchb), 
presentibus domino Alberto decano ecclesie Trident(ine) et magistro Ro-
mano et Arnoldo et Gualone ca/nonicis Trident(inis), comite Heinricoc) 
de Piano, comite Uolrico de Ultimo, Arnoldo de Roengod), Wilielmo de 
Valtorno, Otone de Winechoe) et Gothxalco de eodem loco, Trentino de 
Otone Richo, Moscardo, / Udolricof) de Lupa, Boçone de Stenecho, Fol-
chemaro de Sancto Martino, Pabo et aliis testibus.
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Ibique dominus Salomon, Dei gracia Tridentine ecclesie episcopus, dixit 
quod volebat scire iura ecclesie Trident(ine) que habet in monasterio / de 
Xoneborg, unde prefatus episcopus interrogavit dominam Bertam, abba-
tissam eiusdem monasterii, et dominam Lucardam, decanissam, et omnes 
alias dominas et monachas que ibi presentes erant / et dominum Folchema-
rium de villa Sancti Martini et Bertoldum de Xoneborg et Pabo et omnes 
alios vasallos et ministeriales illius monasterii qui ibi erant presentes, ut 
debeant dicere iura Be/ati Vigilii. Per hobedienciam precepit abbatisse et 
monachabus, vasallis et ministerialibus per fi delitatem, qui eciam iuramento 
in presenti affi rmaverunt dicere et manifestare puram veritatem. / Unde 
comunicato conscilio ipsa domina abbatissa cum sororibus et cum vasallis et 
ministerialibus unanimiter et concorditer dixerunt et dominus Folchemarius 
suprascriptus, pro eis omnibus viris et mu/lieribus et pro seg) et de eorum 
consensu et voluntate et eis presentibus et confi rmantibus dictum ipsius 
Folchemarii et non contradicentibus, dixit quod illa domina abbatissa, 
que concorditer a monachabus / illius monasterii fuerit electa et accepta 
in dominam et abbatissam, debet venire coram episcopo Trident(ino) et 
ab eo debet cum uno libro accipere investituram de omnibus secularibus 
rebus / ad prefatum monasterium pertinentibus et de illo eodemque mo-
nasterio similiter et, cum illa fuerit electa in abbatissam, interim nullam 
investituram feudi ipsa facere pot(est)h), nisi prius / hec fi ant que superius 
dicta sunt. Si vero discordia oriretur vel fuerit inter dominas de eleccione 
abbatisse, ita quod non possenti) concordare, episcopus Tridentinus de suo 
iure proprio / debet et potest eis dare abbatissam quam voluerit.

Item et, si episcopus perrexerit ad curiam imperatoris vel regis, abbatis-
sa eiusdem monasterii debet ei et suis omnibus plenarie servire apud / 
Sterçengum vel alibi in strata et, si in illo servitio aliquid defi ceret, offi ciales 
episcopi debent boves et equos abbatisse accipere et pignori obligare ut 
servicium plenum fi at episcopo. /

Insuper etj), cum ad curiam Romanam cum rege vel imperatore in expedi-
tione iverit, domina abbatissa debet ei dare unum bonum et honorabilem 
soumarium cum duobus bonis co/phinis cum uno mantile et una toalla et 
duobus bacinis intus et pelle ursina vel tapete desuper cum bono scutifero, 
insuper et militem bene ornatum cum equis et armis ad / remuneramen-
tum abbatisse qui cum episcopo decenter eat in expeditione, si episcopus 
voluerit et ad eius expensas, a Tridento in antea.

Insuper dicimus per hobedienciam et per sacramentum quod / episcopus 
Tridentinus ius habet in monasterio de Xoneborg investiendi insimul cum 
abbatissa advocatum illius loci de advocacia, preterquam de possessionibus 
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quas monasterium habet in episcopatu Tri/dentino, in quibus est episco-
pus Tridentinus defensor, advocatus et protector et aliter non debet fi eri 
investitura et, si fi eret, nulli(us)k) sit momenti vel valoris.

Dominus vero episcopus Tridentinus / habet propriam capellam Sancti 
Vigilii in forciori et alciori loco illius montis et proprium palacium apud 
ipsaml) capellam, in quo debet hospitari cum venerit illuc.

Item dominus episcopus / debet semel in anno, in festo Nativitatis vel 
Resurreccionis Domini vel Pentecostes venire ad monasterium, si vult, et 
facere festum cum domina abbatissa et sororibus suis cum quantis militi-
bus / et clericis voluerit.

Item et quocienscumque in anno idem dominus episcopus sine multa 
multitudine militum esse voluerit bene et honorifi ce debet sibi et suis 
serviri quantumcumque ibi stare / et esse voluerit et claves cellarii debent 
offi cialibus episcopi tradi, si ipse episcopus voluerit.

Item domina abbatissa et omnes qui subiacent monasterio debent facere 
racionem pro domino episcopo Trident(ino) / omnibus conquerentibus de 
eis donec ipse episcopus ibi steterit. Postea abbatissa et eius advocatus, 
cum fuerit presens, debent rationem facere. Si vero abbatissa vel eius advo-
catus non possent aliquem / vel aliquos cohercere ad racionem faciendam 
sub se, episcopus debet illum vel illos cohercerem) et bene rationem de 
illo facere.

Insuper, si domina abbatissa male et gravitern) et ignominiose administra/ret 
bona illius monasterii, episcopus predictus potest et debet eam cohercere 
et facere eam disistere a malis operibus, audita tam(en)o) querimonia a 
dominabus et monachabus illius loci de ea et a ministeri/alibus monasterii; 
tunc episcopus potest de suo iure proprio et debet eam deponere et ab 
ipso monasterio removere.

Item dicimus, si domina abbatissa ad curiam episcopi perrexerit, episcopus 
debet ei con/cedere medietatem sue maioris tabule ad suam dexteram, ubi 
ipsa cum dominabus suis possit honorifi ce permanere et de aliis tabulis 
palacii ad suffi cientiam sue gentis et honori/fi ce debet serviri et procurarip).

Item dicimus, si aliquis agravaretur a sentencia domine abbatisse vel ad-
vocati, ad episcopumq) Tridentinum potest et debet appellari set ab eo vel 
eius sentencia nemo / ex eis potest de iure appellari. Cocus vero et pistor 
et cellerariusr), offi ciales vel gastaldiones nullam habent appellationem.

Item, si aliquis de ministerialibus monasterii pro aliquo negocio fuerit / 
expulsus de episcopatu Prixinensi et ad episcopum Tridentinum devenerit, 
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episcopus debet eum honorifi ce secundum ordinem suum tenere donec 
illum ad concordiam duxerit et reconciliabit. /

Insuper dicimus quod dominus episcopus debet dare abbatisse omni anno 
ante Carnislevamens) viginti quatuor galetas oleit), si miserit pro eo, et ipsa 
domina debet mittere cellerario episcopi pannum / decentem ad duas caligas 
et unum cultellum vel securim et cellerario episcopi de Magnano unam 
destralem in uno anno et unam securim bonam in alio anno et cellerario 
episcopi / de Arcu omni anno unam tunicam sibi convenientem et unam 
securim vel cultellum. Et ille celerarius de Arcu debet dare nunciis domine 
abbatisse omni anno, quando veni/unt pro oleo, duas galetas viniu) et faxum 
unum feni et hospicium sibi et equis suis cum igne et aqua.

Item omnes pertinentes ad dictum monasterium de Xoneborg in toto / 
episcopatu Tridentino non debent solvere aliquid teloneum de hiis que 
monasterium indiguerit et in domibus eorum eciam et hoc dicimus tantum 
de ministerialibus et familia monasterii, / nisi [e(ss)]entv) mercatores qui 
bene debent solvere.

Que omnia supradicta ita per hobedienciam et per eorum sacramenta, ut 
supra legitur, dixerunt et manifestaverunt ita verum esse, quia / per nos 
scimus et per antecessores nostros audivimus. Qui dominus episcopus 
Salomon omnibus supradictis audientibus dixit: «Hec omnia recipio a 
vobis extra iudicium et salvis rationibus omnibus / ecclesie Tridentine, 
si maiores rationes et iurisdicciones habet vel habere debet in supradicto 
monasterio, quod per hec que superius scripta sunt et manifestataw) nullum 
fi at ecclesie / Tridentine preiudicium vel gravamen». /

EGo Heinricus de Brixia, sacri palacii notarius, omnibus suprascriptis 
interfui et rogatus a prenominato domino Salomone episcopo scripsix).